
GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA

W zbliżajacych  się  wyborach  do  organów jednostek  samorządu  terytorialnego,  zarządzonych  na  dzień 

21   listopada    2010  r.  wyborcy  posiadający  orzeczenie  o  znacznym  lub  umiarkowanym  stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie organu rentowego bez względu na datę jego wydania, równoznaczne 

na mocy przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych, a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie 

rolnym,  którym  przysługuje  zasiłek  pielęgnacyjny  oraz  wyborcy,  którzy  najpóźniej  w  dniu  głosowania 

kończą 75 lat, będą mogli udzielić pełnomocnictwa do głosowania w swoim  imieniu, innej osobie.

Pełnomocnikiem może być tylko osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający 

pełnomocnictwa  do  głosowania.  Pełnomocnikiem  nie  może  być  osoba  wchodząca  w  skład  komisji 

obwodowej właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także 

mężowie zaufania zgłaszani przez komitety, jak również kandydaci na radnego oraz prezydenta miasta.

Pełnomocnictwa do głosowania udziela się przed prezydentem miasta lub przed innym pracownikiem urzędu 

gminy upoważnionym przez prezydenta miasta do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.

Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządza się na wniosek wyborcy, wniesiony do prezydenta miasta, 

najpóźniej  w  10.  dniu  przed  dniem wyborów tj.  do 11  listopada  2010  r. Za  datę  wniesienia  wniosku 

przyjmuje się dzień jego wpływu do właściwego urzędu gminy. Wniosek powinien zawierać m.in.: nazwisko 

i imię (imiona),  imię ojca, datę urodzenia,  numer ewidencyjny PESEL oraz adres zamieszkania zarówno 

wyborcy, jak i osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania, a także wyraźne oznaczenie 

wyborów,  których  dotyczy  pełnomocnictwo  do  głosowania  (wzór  wniosku  o  sporządzenie  aktu 
pełnomocnictwa – załącznik 1, wzór zgody na przyjecie pełnomocnictwa – załącznik 2).  

Wyborca, który po dniu pierwszego głosowania będzie chciał udzielić pełnomocnictwa do głosowania w jego 

imieniu w dniu ponownego głosowania w wyborach prezydenta miasta składa wniosek o sporządzenie aktu 

pełnomocnictwa  do  głosowania  najpóźniej  w  10.  dniu  przed  dniem  ponownego  głosowania,

tj.  do  25 listopada 2010  r.  W przypadku,  gdy  głosowanie  przeprowadzane będzie  w innym terminie, 

wniosek składa się na 10 dni przed dniem ponownego głosowania.

Głosowania przez pełnomocnika nie przeprowadza się w obwodach głosowania utworzonych w szpitalach, 

zakładach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych.

Wyborca ma prawo cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa do głosowania. Następuje to przez złożenie 

najpóźniej  na 2  dni  przed  dniem wyborów,  tj.  do 19 listopada 2010  r.  (w przypadku  przeprowadzania 

ponownego głosowania w wyborach prezydenta miasta – analogicznie – najpóźniej do 3 grudnia 2010 r.), 
stosownego oświadczenia  wójtowi  (burmistrzowi,  prezydentowi  miasta)  gminy,  w której  sporządzono akt 

pełnomocnictwa  do  głosowania,  lub  doręczenie  takiego  oświadczenia  właściwej  obwodowej  komisji 

wyborczej w dniu głosowania.

Wnioski  o  sporządzenie  aktu  pełnomocnictwa  do  głosowania  przyjmowane  są  w  Wydziale  Spraw 
Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Jaworznie,  ul.  Grunwaldzka 33 /Budynek A/,  pok.  27 /parter/ 
w godzinach pracy Urzędu.
Akt  pełnomocnictwa  do  głosowania  jest  sporządzany  w  miejscu  zamieszkania  wyborcy  udzielającego 

pełnomocnictwa do głosowania – wskazanym we wniosku, lub w innym miejscu na obszarze gminy, jeżeli 

wyborca zwróci się o to we wniosku. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. 32/61-81-524,  32/61-81-525 i  32/61-81-526


